
“Kur Profeti صلى الله عليه وسلم ngrihej për namaz nate, e pastronte
gojën me misvak.”

Hudhejfe (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: “Kur Profeti صلى الله عليه وسلم ngrihej për namaz nate, e
pastronte gojën me misvak.”

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم shpeshherë i pastronte dhëmbët me misvak dhe urdhëronte të përdorej. Përdorimi i
misvakut në disa kohë është më i kërkuar: përdorimi i misvakut kur të ngrihemi për namaz
nate, meqë Profeti صلى الله عليه وسلم i bënte masazh dhe e pastronte gojën me misvak.
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